

Balance General al 31 de enero de 2026
(Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	BIA	CAI	CBA	GVA	MAB	MIB	NVA	PAN	SUD	VUN	Total
1010000	- DISPONIBLE	29,482	46,520	7,376	14,437	748	18,835	52,682	6,957	2,932	32,864	212,833
1020000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES E INSTRUMENTOS REPRESENTATI	62,401	15,608	18,184	11,619	2,155	20,507	7,783	17,563	1,832	68,561	226,212
1030000	- INVERSIONES EN OPERACIONES DE REPORTO	132,378	130,876		1,903	4,044	69,295	114,300	37,836		91,103	581,735
1040000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES REPRESENTATIVOS DE DERECHO	58	52,633		5,471	104		166	5,908			64,339
1080000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS PENDIENTES DE COBRO	278	19	91	3,329	2,238	506	614	545	4,647	132	12,400
1090000	- IMPUESTOS POR RECUPERAR		155	152	796	1	380	122	513	1		2,119
1100000	- GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	202	187	28	175	52	129		256	68	245	1,340
1110000	- ACTIVOS DE USO RESTRINGIDO			496			500	447	402	350	500	2,694
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		224,799	245,998	26,327	37,730	9,342	110,153	176,114	69,979	9,829	193,404	1,103,673
1200000	- INVERSIONES PERMANENTES	153	1,913	7	4,354	425	21	2,549	4,404	3,869	124	17,819
1250000	- DOCUMENTOS POR COBRAR LARGO PLAZO				278	4,955	25				469	5,727
1260000	- ACTIVO FIJO	1,895	398	4,793	5,747	45	119	271	5,627	207	914	20,015
1270000	- ACTIVO INTANGIBLE	1,707	291	93	234	365	1,161	106	1,946	69	226	6,198
1300000	- OTROS ACTIVOS	21	51	31			0	15	698	0	4	820
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		3,776	2,652	4,924	10,613	5,790	1,326	2,941	12,675	4,144	1,737	50,579
TOTAL ACTIVO		228,575	248,650	31,251	48,343	15,132	111,479	179,054	82,653	13,973	195,141	1,154,252
2020000	- OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO A CORTO PLAZO	185,807	173,900		1,910	6,184	88,850	128,418	48,780		91,241	725,090
2040000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	825	764	167	370	143	106	64	382	592	172	3,585
2050000	- IMPUESTOS POR PAGAR	790	1,556	30	6,085	5	1,429	5,492	1,667	6	171	17,230
2060000	- PROVISIONES	1,349	3,244	3,425	1,365	730	483	2,156	557	4,685	1,656	19,652
2080000	- OTROS PASIVOS CORRIENTES		64						306			369
TOTAL PASIVO CORRIENTE		188,771	179,528	3,621	9,730	7,062	90,868	136,130	51,692	5,283	93,240	765,926
2090000	- OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO A LARGO PLAZO				3,686							3,686
2100000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO										4	4
2120000	- PREVISIONES		534									534
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE			534		3,686						4	4,224
TOTAL PASIVO		188,771	180,062	3,621	13,416	7,062	90,868	136,130	51,692	5,283	93,243	770,149
3010000	- CAPITAL SOCIAL	29,983	39,100	14,661	24,112	11,036	9,894	22,326	19,652	7,118	53,747	231,629
3040000	- RESERVAS	6,342	11,656	7,170	2,325	285	4,947	10,637	3,604	1,481	5,357	53,805
3050000	- RESULTADOS ACUMULADOS	3,478	17,672	5,798	8,490	-3,251	5,770	9,961	7,706	-11	42,793	98,406
3060000	- AJUSTES POR INFLACIÓN AL CAPITAL									99		99
3070000	- AJUSTE POR INFLACIÓN DE RESERVAS PATRIMONIALES		161							3		164
TOTAL PATRIMONIO		39,804	68,588	27,630	34,927	8,070	20,610	42,924	30,961	8,690	101,898	384,103
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		228,575	248,650	31,251	48,343	15,132	111,479	179,054	82,653	13,973	195,141	1,154,252
6010000	- DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	26,104	11,852	19,644	29,607	43	8,343	3,668	84,612	6,465	26,945	217,283
6020000	- INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	3,296,252	2,896,830	6,120,239	1,392,033	1,202,381	7,020,257	6,650,062	2,485,906	190,493	11,236,831	42,491,285
6030000	- VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS						148,578					148,578
6050000	- ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS			5,040,240					2,068,093			7,108,333
6070000	- VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA O REGISTRO	348						363	15,330		70,340	86,382
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS DEL PATRIMONIO AUTONO		3,322,704	2,908,682	11,180,123	1,421,640	1,202,424	7,177,178	6,654,093	4,653,942	196,958	11,334,116	50,051,860
		3,322,704	2,908,682	11,180,123	1,421,640	1,202,424	7,177,178	6,654,093	4,653,942	196,958	11,334,116	50,051,860
7010000	- ACREEDORES POR DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRA	-26,104	-11,852	-19,644	-29,607	-43	-8,343	-3,668	-84,612	-6,465	-26,945	-217,283
7020000	- ACREEDORES POR INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	-3,296,252	-2,896,830	-6,120,239	-1,392,033	-1,202,381	-7,020,257	-6,650,062	-2,485,906	-190,493	-11,236,831	-42,491,285
7030000	- ACREEDORES POR VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS						-148,578					-148,578
7050000	- ACREEDORES POR ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS			5,040,240					2,068,093			7,108,333
7070000	- ACREEDORES POR VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA	-348						-363	-15,330		-70,340	-86,382
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS DEL PATRIMONIO AUTO		-3,322,704	-2,908,682	-11,180,123	-1,421,640	-1,202,424	-7,177,178	-6,654,093	-4,653,942	-196,958	-11,334,116	-50,051,860
TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS		-3,322,704	-2,908,682	-11,180,123	-1,421,640	-1,202,424	-7,177,178	-6,654,093	-4,653,942	-196,958	-11,334,116	-50,051,860
		-3,322,704	-2,908,682	-11,180,123	-1,421,640	-1,202,424	-7,177,178	-6,654,093	-4,653,942	-196,958	-11,334,116	-50,051,860
8010000	- REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	109,030	3,012	19,013	30,206	19,950	67	4,268,672	28,312	350	50,968	4,529,580
8020000	- REGISTRO DE CUENTAS CASTIGADAS DE TERCEROS					289						289
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS		109,030	3,012	19,013	30,206	20,239	67	4,268,672	28,312	350	50,968	4,529,869
		109,030	3,012	19,013	30,206	20,239	67	4,268,672	28,312	350	50,968	4,529,869
9010000	- ACREEDORES POR REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	-109,030	-3,012	-19,013	-30,206	-19,950	-67	-4,268,672	-28,312	-350	-50,968	-4,529,580
9020000	- ACREEDORES POR REGISTRO DE CUENTAS CASTIGADAS DE TERCEROS					-289						-289
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS		-109,030	-3,012	-19,013	-30,206	-20,239	-67	-4,268,672	-28,312	-350	-50,968	-4,529,869
TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS		-109,030	-3,012	-19,013	-30,206	-20,239	-67	-4,268,672	-28,312	-350	-50,968	-4,529,869

AGENCIA DE BOLSA

Estado de Resultados al 31 de enero de 2026

(Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	BIA	CAI	CBA	GVA	MAB	MIB	NVA	PAN	SUD	VUN	Total
5100000	- INGRESOS OPERACIONALES	4,484	264	301	1,866	99	643	931	864	19	1,123	10,595
5100000	- INGRESOS OPERACIONALES	4,484	264	301	1,866	99	643	931	864	19	1,123	10,595
4100000	- GASTOS OPERACIONALES	-58	-138	-90	-51	-60	-156	-166	-113	-5	-210	-1,047
4100000	- GASTOS OPERACIONALES	-58	-138	-90	-51	-60	-156	-166	-113	-5	-210	-1,047
	MARGEN OPERATIVO	4,426	126	211	1,815	40	487	766	751	14	913	9,548
5200000	- INGRESOS FINANCIEROS	620	5,279	201	583	34	788	1,617	528	7	653	10,312
5200000	- INGRESOS FINANCIEROS	620	5,279	201	583	34	788	1,617	528	7	653	10,312
4200000	- GASTOS FINANCIEROS	-4,720	-669	-109	-20	-41	-327	-955	-230	0	-401	-7,471
4200000	- GASTOS FINANCIEROS	-4,720	-669	-109	-20	-41	-327	-955	-230	0	-401	-7,471
	MARGEN FINANCIERO	-4,100	4,611	92	564	-7	461	661	298	7	252	2,840
	MARGEN OPERATIVO FINANCIERO	326	4,737	303	2,379	33	948	1,427	1,049	22	1,165	12,389
5300000	- RECUPERACION DE INCOBRABLES	20	0	0	0	0	0	0	4	0	0	24
5300000	- RECUPERACION DE INCOBRABLES	20	0	0	0	0	0	0	4	0	0	24
4300000	- CARGOS POR INCOBRABILIDAD	-182	0	0	0	0	-10	-54	-39	0	0	-285
4300000	- CARGOS POR INCOBRABILIDAD	-182	0	0	0	0	-10	-54	-39	0	0	-285
	MARGEN DE INCOBRABILIDAD	-161	0	0	0	0	-10	-54	-35	0	0	-261
	MARGEN DE INCOBRABILIDAD	-161	0	0	0	0	-10	-54	-35	0	0	-261
	RESULTADO DESPUES DE INCOBRABLES	164	4,737	303	2,379	33	938	1,374	1,014	22	1,165	12,128
4400000	- GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	-819	-921	-339	-837	-239	-543	-486	-798	-246	-1,113	-6,341
4400000	- GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	-819	-921	-339	-837	-239	-543	-486	-798	-246	-1,113	-6,341
Otros		-819	-921	-339	-837	-239	-543	-486	-798	-246	-1,113	-6,341
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN		-819	-921	-339	-837	-239	-543	-486	-798	-246	-1,113	-6,341
RESULTADO OPERACIONAL		-654	3,816	-36	1,541	-206	395	888	216	-224	52	5,787
5500000	- INGRESOS NO OPERACIONALES	0	0	0	317	0	0	8	949	227	2	1,502
5500000	- INGRESOS NO OPERACIONALES	0	0	0	317	0	0	8	949	227	2	1,502
4500000	- GASTOS NO OPERACIONALES	0	0	0	-111	0	0	-13	-985	0	-1	-1,110
4500000	- GASTOS NO OPERACIONALES	0	0	0	-111	0	0	-13	-985	0	-1	-1,110
	MARGEN NO OPERACIONAL	0	0	0	206	0	0	-5	-36	227	0	392
												392
	MARGEN NO OPERACIONAL	0	0	0	206	0	0	-5	-36	227	0	392
	RES. ANTES DE DIF. CAMBIO MANT. VALOR Y AJUSTE POR INF. NETO	-654	3,816	-36	1,748	-206	395	883	180	3	52	6,179
5890000	- ABONOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR	46	360	137	0	0	220	68	469	2	178	1,480
5890000	- ABONOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR Y	46	360	137	0	0	220	68	469	2	178	1,480
	AJUSTE POR INFLACIÓN											
4890000	- CARGOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR	-132	-68	-33	-1,133	0	-120	-46	-403	0	-5	-1,941
4890000	- CARGOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR Y	-132	-68	-33	-1,133	0	-120	-46	-403	0	-5	-1,941
	AJUSTE POR INFLACIÓN											
Otros		-87	292	104	-1,133	0	100	22	66	2	173	-460
												-460
												-460
	AJUSTE POR DIF. DE CAMBIO MANT. VALOR Y AJUSTE POR INF.	-87	292	104	-1,133	0	100	22	66	2	173	-460
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	-741	4,108	67	614	-206	495	905	246	5	225	5,719
4600000	- IMPUESTO SOBRE LAS UTILIDADES DE LAS EMPRESAS	0	-633	0	-307	0	-231	-452	0	0	0	-1,623
4600000	- IMPUESTO SOBRE LAS UTILIDADES DE LAS EMPRESAS	0	-633	0	-307	0	-231	-452	0	0	0	-1,623
Otros		0	-633	0	-307	0	-231	-452	0	0	0	-1,623
												-1,623
												-1,623
	IMPUESTO A LAS UTILIDADES DE LAS EMPRESAS	0	-633	0	-307	0	-231	-452	0	0	0	-1,623
	UTILIDAD NETA	-741	3,475	67	307	-206	264	452	246	5	225	4,096